Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna

Estado de Sdo Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 038/2019

Ibitina, 24 de maio de 2019.
. Loia-se ey Sessao.
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-As Lomassbas ~
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—— Presideris

Senhor Presidente

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia, encaminhar a
consideragdo da Nobre Cadmara Municipal a presente Proposi¢do, sob o n° 033, desta
data, que “Dispde sobre a denomina¢io de uma Rua no Bairro Carmo Messias e d4

outras providéncias”, prestando uma justa homenagem a esta ilustre senhora muito
conhecida e estimada no bairro.

Em assim sendo, solicito que seja aprovado nos termos previstos no §
1° do artigo 45 da Lei Orgéanica do Municipio.

Desde ja antecipo agradecimentos pela atenc¢do dispensada renovando
protestos de elevada estima e distinta consideragio.

Atenciosamente.
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Estado de Sdo Paulo

.L:DZ/Z\'M

PROJETO DE LEI N;)(gm{w.
DE 24 DE MAIO DE 2019.

Messias e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO Prefeito Municipal da
Estancia Turistica de Ibiuna, usando das\ atribui¢des que lhe sdo
conferidas por Lei, \

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1° - Fica denominada como “DONATA CORREIA DA SILVA
MAIA”, A Rua localizada no Bairro Carmo Messias que inicia na Avenida Nossa
Senhora do Carmo, dai segue numa extensdo de 125,50 metros, com 7,20 metros de
largura em toda sua extensdo, conforme croqui anexo.

Art.2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITQO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 24 DIAS DO MES DE MAIO,EE 2019.

JOAO BENED TO DE MELLO NETO
Prefeito Municipal




ASSUNTO. DENOMINACAO DE RUA.

LOCAL. BAIRRO DO CARMO MESSIAS MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA SP.

DENOMINACAO. DONATA CORREIA DA SILVA MAIA

Descrigdo. A referida Rua esta iocalizada no Bairro do Carmo messias tem
inicia na AVENIDA NOSSA SENHORA DO CARMO, daf segue numa
extensdo de 125,50 metros, com 7,20 de largura em toda a sua extens3o.
Encerrando uma area de 903,60 m?2.

ibiuna, 24de maio de 2019.
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BAIRRO DO
CARMO MESSIAS

BAIRRO DOS
RIBEIROS

SR. JAIRO APARECIDO

CALGADA COM 1.50 METRO.

CALGADA COM 1.50 METRO.

SR. JACINTO

SR. ROQUE NEVES

|
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Medir distancia
Distancia total: 246,57 m (808,74 pés)
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 152/2019 R4
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO N
RELATOR: VEREADOR DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGCAO; FINANGCAS E ORGCAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta Casa de
Leis na presente data o Projeto de Lei n2. 152/2019 que “Dispde sobre
denominacdo de uma Rua no Bairro Carmo Messias e da outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagéo regimental, pois a proposi¢ao tem o objetivo
de denominar Rua localizada no Bairro Carmo Messias, com o nome da Sra.
Donata Correia da Silva Maia, prestando com isso uma justa homenagem a
ilustre senhora, de familia tradicional no bairro, e também visando facilitar o
cadastro e localizagdo das residéncias junto as empresas de energia elétrica,
correios, telefone, agua esgotos, nada impedindo a deliberagédo pelo Douto
Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario, a Comisséo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correréo por conta de dotagéo propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa
denominar rua com o nome de cidada de curriculo justo, e com a homenagem
proposta perpetuaremos 0 seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 29 DE

MAIO DE 2019.

DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE )
RELATOR PRESIDENTE DAC MISS&Q DE JU¢ TIQA E Riﬂt‘g
DO
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VICE-PRESIDENTE

%4 NLO
ABEL RODRIGUES 5E CAMARGO

DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

{

A
y.

UIMIARAES DEVANIR CAV%DO DE ANDRADE
IDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estad de Sio Paulo \ \Y?\‘
o Rua Mauricio Barbosa Tavares | |as 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
- Certifico que o Projeto de Lei n°. 152/2019 de autoria do
Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa da Camara no dia 29 de maio de 2019, lido no
expediente da Sessdo Ordinaria da mesma data, e, conforme
despacho do Sr. Presidente foram extraidas e entregue
fotocdpias aos Srs. Vereadores(as) e colocado a disposicdo
das Comissdes para parecer.
Certifico mais, o Projeto de Lei n% 152/2019 recebeu o
parecer conjunto das Comissdes de Justica e Redacao;
Finangas e Orgamento; e Obras, Servicos Publicos e
Atividades Privadas no expediente da mesma Sesséo
Ordinaria do dia 29 de maio de 2019.

Certifico finalmente, o Rrojeto de Lei n2. 152/2019 foi inscrito
para discussdo e vota@éo na Ordem do Dia da Sessao
Ordinaria do dia 04 de junho de 2019, conforme anunciado no
final da Ordem do Dia da Sesséo Ordinaria do dia 29 de maio

de 2019.
Ibiuna, 30 de maio deif2,049\
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 123/2019
“Dispbe sobre a denominagao de uma Rua no Bairro CarmoN \ \
\

Messias e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal

da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribui¢cbes que

Ihe sao conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica

de Ibiuna aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “DONATA CORREIA DA
SILVA MAIA", a Rua localizada no Bairro Carmo Messias que inicia na Avenida Nossa
Senhora do Carmo, dai segue numa extensao de 125,50 metros, com 7,20 metros de
largura em toda sua extensao, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETﬂDO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIl’JNli, 04 DE JUNHO DE 2019.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 172/2019 Ibitina, 04 de junho de 2019,

\
N’

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 123/2019, referente ao Projeto de Lei n2. 038/2019,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei ne. 152/2019 que “Dispoe sobre a
denominacdo de uma Rua no Bairro Carmo Messias e da outras providéncias.”,

aprovado na Sesséo Ordinaria real»a;da na presente data.

Sem mais, lho-me do ensejo para apresentar 0s
protestos de estima e consideragao. |
Atenciosamente
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AO EXMO. SR.

DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
© Certifico que o Projeto de Lei n°. 152/2019 foi colocado em

discusséo e v 40 na Ordem do Dia da Sesséao Ordinaria do

dia 04 de junho de 2019, sendo aprovado por unanimidade

dos Srs. Vereadores(as).

Certifico finalmente, em virtude da aprovagéo do Projeto de Lei

n2. 152/2019 foi elaborado o Autografo de Lei n2 123/2019,

encaminhado através do Oficio GPC n2. 172/2019 da presente

data.

Ibitina, 04 de junho de 2019.
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" AMAUR| GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO DO PROCESSO LEGISLATIVO
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